
Julio Andrade marzo 31, 2009 

Señor 

PRESIDENTE DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE 
SERVICIO LIVIANO DE CARGA FRONTERIZO C.A. 
Ciudad 

Señor Presidente: 

De conformidad con lo que determina el Art. Vigésimo Séptimo de los estatutos 
de la compañía y otras normas legales, me permito presentar a Ud. y por su digno 
intermedio a la Junta General de Accionistas el informe como GERENTE GENERAL 
DE LA COMPAÑIA SERVICIO LIVIANO DE CARGA FRONTERIZO  C.A. 
Correspondiente al año de 2008. 

1. La Empresa durante el ejercicio económico Enero — Diciembre de 2008, ha 
laborando dentro de los objetivos y planes trazados por la Junta General de 
Accionistas. 

2. La Administración ha dado estricto cumplimiento a las resoluciones del Directorio 
de la Empresa como también a lo determinado por la Junta de Accionistas. 

3. El Estado de Resultados del ejercicio económico es el siguiente: 

INGRESOS 

OPERACIONALES 

OTROS INGRESOS 

Cuotas socios 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS 

OPERACIONALES 

Remuneraciones 

Traslados y Movilizaciones 

Gastos de Oficina 

Otros 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 

NO OPERACIONALES 

Depreciaciones 

TOTAL NO OPERACIONALES 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 

10% Reserva Legal 

25% IMPUESTO A LA RENTA 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

  

  

  

  

  

2007 2008 VARIACIÓN 

TOTAL | PARCIAL | TOTAL % 

0,00 0,00 
1.140,00 1.596,00 40% 
1.140,00] 1.596,00 
1.140,00 1.596,00 40% 

1.100,00 1.545,00 40% 
900,00| 1.200,00 
90,00 100,00 

110,00 120,00 
0,00 125,00 

1.100,00 1.545,00 40% 
15,00 15,00 0% 
15,00. 15,00 
15,00 15,00 0% 
25,00 36,00 
2,50 3,60 
6,25 9,00 

16,25 23,40     
  

4. La empresa es un negocio en marcha, busca posesionarse en el ámbito 
empresarial y en el mercado del transporte, por lo que esperamos mejores 

resultados en los próximos períodos. 

  

GERENTE GENERAL 

  
  

 



SERVICIO LIVIANO DE CARGA FRONTERIZO C.A. 

SELICAF C. A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

al 31 de Diciembre del 2008 

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

2007 2008 

TOTAL PARCIAL l TOTAL 

INGRESOS 

OPERACIONALES 0,00 0,00 

OTROS INGRESOS 1.140,00 1.596,00 

Cuotas socios 1.140,00 1.596,00 

Otros Ingresos 0,00 0,00 

TOTAL INGRESOS 1.140,00 1.596,00 

GASTOS 

OPERACIONALES 1.100,00 1.545,00 

Remuneraciones 900,00 1.200,00 

Traslados y Movilizaciones 90,00 100,00 

Gastos de Oficina 110,00 120,00 

Sociales 0,00 0,00 

Otros 0,00 125,00 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 1.100,00 1.545,00) 

NO OPERACIONALES 15,00 15,00 

Depreciaciones 15,00 15,00 

TOTAL NO OPERACIONALES 15,00 15,00] 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 25,00 36,00] 

10% Reserva Legal 2,50 3,60 

25% IMPUESTO A LA RENTA 6,25 9,00 

e crean) 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 16,25 | 23,40 

Sr. Vinicio Villacis Osejos C.P.A. Nixon tra Calderón 

GERENTE CONTADOR 
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SERVICIO LIVIANO DE CARGA FRONTERIZO C.A. 

ACTIVOS 

CORRIENTE 

Caja - Bancos 

Cuentas por Cobrar 

FIJO 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Terreno 

(Depreciación Acumulada) 

OTROS 

TOTAL ACTIVO 

PASIVOS 

CORRIENTE 

impuestos Fiscales 

Cuentas por Pagar 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital Social 

Reserva Legal 

Reserva Revalorización Activos 

Resultado Ejercicio Anterior 

Resultado Presente Ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 
PASIVO + PATRIMONIO 

SELICAF C. A. 
BALANCE GENERAL 

al 31 de Diciembre del 2008 

2007 2008 
TOTAL PARCIAL | TOTAL 

129,29 174,04 
44 29 89,04 
85,00 85,00 

2.754,00 2.739,00 
100,00 100,00 
50,00 50,00 

2.664,00 2.664,00 
-60,00 -75,00 

0,00 0,00 

2.883,29 2.913,04] 

6,25 9,00 
6,25 9,00 
0,00 0,00 

6,25 9,00| 

2.877,04 2.904,04 
836,00 836,00 
12,94 16,54 

1.864,00 1.864,00 
147,85 164,10 
16,25 23,40 

2.877,0 2.904,04 
2.883,29 2.913,04 
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